АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    18.12.2017  № 160-п

О создании сельской комиссии по
пропуску весеннего паводка

2018 года.

           В соответствии со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, а также в целях обеспечения пропуска паводковых вод в весенний период 2018 года

       1. Утвердить   состав  сельской комиссии по пропуску  весеннего паводка 2018 года в составе, согласно приложению№ 1.
        2. Сельской комиссии в срок  до 20 марта 2018 года определить меры  по обеспечению  пропуска весеннего паводка 2018 года для чего осуществить:

   - планирование и реализацию мер по защите населения  и территорий от негативного воздействия паводка;

   - уточнение количества жилых домов, объектов социального назначения, объектов экономики, попадающих в зоны возможного потопления;

   - обеспечение готовности МБОУ «Нижнепавловская общеобразовательная средняя школа» к временному размещению населения в случае проведения частичной эвакуации населения;

    - организовать в период паводка круглосуточное дежурство ответственных лиц;

    - готовность сил, техники, плавсредств к действиям в условиях весеннего половодья;

    - обеспечить исправность систем оповещения;

    - информирование населения о порядке действий, мерах безопасности при угрозе и возникновении ЧС, связанных с подъемом паводковых вод;

    - активировать работу административных комиссий по решению вопросов очистки и благоустройству территорий;

    - обратить внимание на состояние навозохранилищ, складов ГСМ, несанкционированных свалок, расположенных в водоохранных зонах;

    - принять меры по обеспечению населения водой гарантированного качества;

        3 . Ответственным исполнителям мероприятий до 18.03.2018 представить в отдел по делам ГОЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования Оренбургский район в письменной форме информацию о проделанной работе и готовности к ледоходу и весеннему паводку
       4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 10.02.2017  № 15-п
         5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  местной  газете «Нижнепавловский вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава   муниципального образования                              В.Ф. Калякин

                                                          Приложение № 1
                                                                    к постановлению главы

муниципального образования

                                                                             Нижнепавловский сельсовет
от____________№ _________

С О С Т А В

сельской комиссии по пропуску весеннего паводка

	1
	Калякин Василий

Федорович
	Председатель комиссии, глава муниципального образования Нижнепавловский сельсовет

	2
	Утегенов Дмитрий

Аймуханович
	Генеральный директор ООО «Им. 11 Кавдивизии»

(по согласованию)

	Члены комиссии

	1
	Слободскова Наталья

Юрьевна
	Зам. главы администрации МО Нижнепавловский сельсовет

	2
	Гринцова Валентина Александровна
	Гл. врач Нижнепавловской амбулатории

(по согласованию)

	3
	Бекетаев Сагидулла Миндыгалеевич
	Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	4
	Токмаков Сергей Иванович
	Директор Нижнепавловской средней школы
(по согласованию)

	5
	Слободскова Елена Николаевна
	Директор Предуральской школы

(по согласованию)

	6
	Тепляков Виталий Николаевич
	Начальник ОДРСУ – 2
(по согласованию)

	7
	Дедов Василий Михайлович
	Начальник МУП «Универсал»

(по согласованию)

	8
	Новичков Евгений Николаевич
	Начальник пожарной дружины

	9
	Ситкалеев Советхан Кунушпаевич
	Гл. инженер ООО « Им. 11 Кавдивизии»

                                                           Приложение № 2

                                                                      к постановлению главы

муниципального образования

                                                                               Нижнепавловский сельсовет

                                                                               _______________ № _______

Наличие плавательных средств

1. Лодки: «Прогресс» с мотором

                  «Десантная» надувная с мотором

Собственник – Марийчев Сергей Ильич

                           с. Нижняя Павловка, ул. Советская, д. 89

                            25-02-05

2. Лодка «Казанка» с мотором

Собственник – Чернышов Виктор Владимирович

                           с. Нижняя Павловка, ул. Победы, д. 1

                           25-02-05